
 

_____________________________________________________________________________________ 

Av. Fernão Dias Paes Leme, 284 – Centro – Várzea Paulista/SP 13220-000 

www.camaravarzea.sp.gov.br          Fone/fax: 11-4596-9700 

 
Câmara Municipal de Várzea Paulista 

 
AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO  

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 50/2025 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 37/2025 

 

 
    O Senhor Presidente, ELISEU NOTÁRIO ALVES, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei N. 14.133/2021 e 

alterações posteriores, à vista do parecer conclusivo exarado pela Agente de Contratações, resolve: 

 

 

AUTORIZAR, POR MEIO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 50/2025, DISPENSA N° 37/2025 a 

contratação de empresa para locação de máquina semiautomática de multiprodutos para uso na sala de 

espera da Câmara Municipal de Várzea Paulista, incluso o fornecimento de insumos necessários. 

 

JUSTIFICATIVA PARA A CONTRATAÇÃO:   
 
Considerando que a contratação proporciona um ambiente interno mais agradável, confortável e de qualidade 
a vereadores, servidores e demais visitantes desta Casa de Leis;  
 
Considerando as importantes atividades desenvolvidas pelo funcionalismo e vereança desta Edilidade; 
 
Diante destas exposições, faz-se necessária a abertura de um novo processo licitatório para contratação do 
referido objeto. 
 

Fornecedor: MAXIMUS COMERCIO DE CAFE E MAQUINAS LTDA 

CNPJ: 34.074.747/0001-06 

Valor Total: R$ 18.210,00 (dezoito mil duzentos e dez reais), para o período de 12 (doze) meses. 
 

                                                                                          

 

                Várzea Paulista, 08 de setembro de 2025. 

 

 

 
ELISEU NOTÁRIO ALVES 

Presidente da Câmara Municipal de Várzea Paulista 


